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Zápis z 25. jednání Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“), dne 16. 11. 2017 

 

přítomni: 8 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1)   

nepřítomni: 1  

omluveni:  3 (Mgr. Jiří Vajčner, Ph.D.; Ing. arch. Petra Melková, Ph.D.; RNDr. Miroslav 

Vosátka, CSc.)  

neomluveni: 0 

stálí hosté:  3 (Ing. arch. Tomáš Drdácký; PhDr. Kateřina Bečková;  

     Ing. arch. Alena Krusová CSc.) 

omluvení stálí hosté: 1 (PhDr. Ivana Kyzourová) 

přizvaní hosté (ad hoc): prof. Ing. Arch. Roman Koucký; Ing. Arch. Jaromír Hainc, CSc.; Karel Kučera 

 

I. Zahájení  

a) Předseda přivítal přítomné a zahájil jednání.  

 

II. Schválení zápisu z minulého jednání, organizační záležitosti a schválení účasti hostů 

a) RSP konsenzem schválila zápis z minulého jednání (16. 10. 2017) a žádá sekretariát, aby ho podle 

pravidel předložil Radě HMP a dotčeným věcně příslušným odborům bez zbytečného odkladu; 

b) RSP konsenzem schválila program jednání Komise RSP (viz příloha 2);  

c) RSP konsenzem souhlasila s účastí hostů ad hoc; 

 

III. Zpráva o stavu Metropolitního plánu a jeho přípravy 

a) RSP bere na vědomí informace o postupu prací na zpracování a projednávání Metropolitního plánu 

k dnešnímu datu.  

b) RSP rovněž bere na vědomí informaci, že k listopadu 2017 má být návrh Metropolitního plánu 

v3.3 zveřejněn. 

c) RSP bere na vědomí rámcovou informaci o obsahu a struktuře Metropolitního plánu. 
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d) RSP žádá, aby jí na jejím příštím zasedání byly poskytnuty informace o způsobu řešení 

problematiky pohledových os, stanovišť a směrů pro posuzování dopadů nové zástavby v okolí 

části 001 na její panorama a související otázky tak, jak budou řešeny v návrhu Metropolitního 

plánu. 

RSP žádá svůj sekretariát, aby, ve spolupráci se zpracovateli Metropolitního plánu, navrhl RSP na 

základě plánu témat z února t. r. témata týkající se Metropolitního plánu, kterými by se RSP 

zabývala na svých příštích zasedáních tak, aby se na ně zpracovatelé Metropolitního plánu mohli 

včas připravit. RSP si vyhrazuje právo se k tomuto návrhu vyjádřit, či ho doplnit. 

 

IV. Dokončení projednání Občanské interpelace pro 3. mimořádné Zastupitelstvo hl. m. Prahy dne 26. 

09. 2017 – stanovisko Komise RSP ke zpracované územní studií Rezidence Park Kavčí Hory 

a) RSP k projednání problematiky územní studie Rezidence Park Kavčí Hory ze září 2017 připomíná 

své předchozí rozhodnutí z 18. jednání RSP ze dne 16. 3. 2017, vyjádřené  

i. v bodě VI b. a) i.: 

RSP vítá úsilí nepřekročit výškový limit 70 metrů, zároveň však upozorňuje, že je třeba 

tento limit chápat jako územně omezený. Odborné posouzení ICOMOS nepřipouští, 

aby se stavby o této výšce šířily po celém obzoru mimo stávající drúzu výškových staveb 

na Pankrácké pláni, čímž ovšem není řečeno, že by to měly být stavby vyšší. Zároveň 

by RSP nepovažovala ani za šťastné, kdyby tato drúza byla dále zahušťována a na 

horizontu tak vznikla velká kompaktní hmota významně se uplatňující v panoramatu 

města a v dálkových pohledech na něj. 

ii. v bodě VI b. b): 

RSP připomíná rozhodnutí Mezivládního výboru pro světové dědictví č. 32 COM 

7b.86, v němž se požaduje zpracování jasného plánu na omezení výšky výškových 

budov a naléhavě doporučuje, aby takovýto plán byl urychleně zpracován a postoupen 

k připomínkám Centru světového dědictví ve smyslu odst. 172 mezinárodní Směrnice 

pro provádění Úmluvy o světovém dědictví. 
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iii. v bodě VI b. c):  

RSP, s vyloučením zástupce Ministerstva kultury České republiky ze svého jednání, 

vyzývá všechny dotčené orgány, aby zabránily tomu, aby projekt „Rezidence Park 

Kavčí hory“ umocnil škody již nyní způsobené shlukem výškových staveb na Pankrácké 

pláni a vytvořil precedent pro podobné případy a další vývoj zástavby. 

 

b) Ke zpracování předložené studie Rezidence Park Kavčí Hory ze září 2017 RSP konstatuje, že 

studie jak ve své textové části, tak ve své části výkresové je zpracována nedostatečně a nesplňuje 

náležitosti územní studie podle stavebního zákona 183/2006 sb. v platném znění.  

c) RSP konstatuje, že zástavba, která je předmětem studie, negativně zasáhne do pražského 

panorámatu a ovlivní, mimo jiné, i dálkové pohledy na panoráma NKP Vyšehrad. 

d) RSP dále konstatuje, že předmětná zástavba jde proti principům relevantních rozhodnutí Výboru 

pro světové dědictví a je opakováním a prohlubováním chyb, které se staly v péči o pražské 

panoráma v oblasti pankrácké pláně v minulosti. RSP se proto od předmětné územní studie 

distancuje a mimo jiné s ohledem na nedostatečnost jejího obsahu, ji nepovažuje za územně 

plánovací podklad ve smyslu §25 stavebního zákona, podle nějž by bylo možno rozhodovat 

v území a který by mohl být relevantní pro odpovědné rozhodnutí o tak citlivé otázce, jakou je 

zachování pražského panorámatu.  

e) RSP znovu připomíná odpovědnost všech orgánů státní památkové péče za implementaci 

mezinárodně-právních dokumentů, jimiž je Česká republika vázána, a to nejen při zaujímání 

stanovisek, ale již i při formulaci výchozích podmínek pro soutěže. RSP konstatuje, že v případě 

předmětné soutěže nebyly podmínky ve vztahu k předmětu zájmu památkové péče stanoveny 

dostatečně.  

f) RSP s politováním konstatuje, že v případě předmětné studie tomu nebyla respektována její 

předchozí doporučení v dané věci. 

 

 

 



 
 

4/6 

 

 

V. Závěr 

Příští jednání se uskuteční ve čtvrtek 21. 12. 2017 od 10.00 v Salonku primátorky, Škodův palác.  

Konec zápisu. 

Zpracoval: Karel Kučera 

Ověřila: Mgr. Simona Vladíková    

Schválil: Mgr. Michal Beneš, CSc.  
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Příloha č. 1  
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Příloha č. 2 

 

 


